
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 17. února 2016

Č. 33, www.metro.cz
Svátek slaví: Miloslava

Min. -10

Max. 30

Hlasujte pro
lípu z Tatobit
Staletý strom na Semilsku
je atrakcí i chloubou obce
Tatobity. Loni se vzácná
lípa stala Stromem roku
v Česku, teď chce být první
také v celé Evropě. STRANA 6

Úvěry jsou
dostupnější
Žijeme v době úvěrové.
Češi čím dál víc sahají po
spotřebitelských úvěrech
a hojně využívají kreditní
karty. V dnešní příloze
Metro Rádce vám
poradíme, jak si chytře
půjčit peníze. STRANY 11 AŽ 15Album americké zpěvačky Taylor Swiftové nazvané 1989 získalo hudební cenu Grammy za nejlepší album roku. Více strana 8 AP

Řekni, kde ty krávy
jsou, kde mohou být
Charitativní projekt CowParade. Před dvanácti lety zaplnil metropoli pestrobarevnými kravami. Rohaté
sochy. Z Prahy se časem odstěhovaly do všech koutů Česka. Čtenáři Metra. Poslali jste přes 30 fotek STRANA 4

inzerce

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 17. února 2016 02

Lítačka startuje
Městská firma Operátor
ICT zahájí pilotní projekt,
na jehož konci má být
nový odbavovací systém
a čipová karta na praž-
skou MHD zvaná Lítačka.
Pokyn k tomu včera dala
městská rada.

Kotle jen pro 160
Žádosti o dotace na nové
kotle začne Praha přijí-
mat od 21. března. Na vý-
měnu kotlů lidem rozdělí
23,7 milionu korun. Špat-
ných kotlů jsou v Praze
asi 4000, peníze stačí pro
na 160 žadatelů. ČTK

Muzejníci vyvracejí
legendu, že Mozar-
ta otrávil Salieri.
Naopak umělci
spolupracovali.

Národnímumuzeu se podařil
mimořádný nález. Badatelé
totiž objevili ztracené hudeb-
ní dílo, pod kterým jsou spo-
lečně podepsáni slavní skla-
datelé W. A. Mozart a Anto-
nio Salieri. Zatím ho muziko-
logové znali jen z inzerátu,
který ve vídeňských novi-
nách v roce 1785 uváděl, že
notový záznamdíla je ke kou-
pi u známého obchodníka
s hudebninami.

Pokud ale čekáte, že ho ně-
kdo objevil v zaprášeném
koutě pod hromadou jiných
starých partitur, jste na omy-
lu. Najít se ho podařilo díky
digitálnímu katalogu muzea.

Brožura se zhudebněnou
básní Lorenza da Ponteho se
do muzea dostala v 50. letech
minulého století, ale jména
autorů byla do katalogu mu-
zea uvedena ještě v zašifrova-
né podobě, jak bývalo na kon-

ci 18. století běžné. Autory se
podařilo určit až při kontrole
katalogu loni v srpnu, ale ani
tehdy nikoho v muzeu nena-
padlo, o jak mimořádné dílo
se jedná. „Naposledy bylo ne-
známé Mozartovo díl objeve-
no v roce 1991, kdy se podaři-
lo nalézt část jedné ztracené
árie,“ vysvětluje německý
muzikolog Timo Jouko Herr-
mann. Ten při práci s katalo-
gem muzeum upozornil,
o jak vzácné dílo se jedná.
Skladba Per la Ricuperata

Salute di Offelia vznikla u pří-
ležitosti uzdravení oblíbené
anglické zpěvačky Nancy Sto-
race, která byla ceněnou in-
terpretkou děl obou skladate-
lů. Skladba byla včera po více
než dvou stech letech znovu
provedena v Českém muzeu
hudby. „Jsem rád, že se tento
unikát podařilo objevit právě
ve sbírkách našeho Českého
muzea hudby,“ uvedl ředitel
Národního muzea Michal Lu-
keš. ROBERT OPPELT

Nejstarší fotografie Prahy
Jméno vídeňského fotografa Andrease Grolla je neod-
myslitelně spjato s počátky fotografie v českých zemích.
Jeho sto padesát let staré pohledy na Prašnou bránu,
Karlův most nebo Hrad můžete obdivovat na nové
výstavě v Domě fotografie v Revoluční ulici. GHMP

Zprávy krátce

Ztracené dílo
našli po staletích

Citát

Objev je dalším dokla-
dem toho, že máme
ve svých sbírkách po-
klady světové úrovně.
MICHAL LUKEŠ, ŘEDITEL NÁR. MUZEA

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 17. února 2016 03

Trápí Vás lupénka,
přestože se léčíte?
Zajímá Vás možnost zúčastnit se
výzkumného klinického hodnocení?
Pokud ano, budete se možná moci zúčastnit výzkumného
klinického hodnocení, v němž zkoumáme možnou novou
léčbu – hodnocený přípravek – u lidí se středně závažnými
až závažnými příznaky ložiskové psoriázy.

Klinického hodnocení TEMPUS se možná budete moci
zúčastnit, pokud splňujete tyto základní podmínky:

n je Vám 18 let nebo více a

n lékaři Vám už alespoň před 6 měsíci zjistili chronickou
ložiskovou psoriázu a

n máte středně závažné až závažné příznaky, přestože
užíváte léky podávané přímo do kůže a další léky užívané
ústně nebo ve formě injekce.

Pokud se klinického hodnocení zúčastníte, bude Vaše účast
v něm trvat přibližně 56 týdnů (o něco déle než jeden rok).
Během této doby se dostavíte celkem dvacetkrát do centra
klinického hodnocení. Pokud se budete moci klinického
hodnocení TEMPUS zúčastnit, budou pro Vás hodnocené
přípravky a podstupovaná vyšetření zdarma.

Kde získáte další informace:

Newspaper Ad [V01 CZE]

na telefonním čísle: 608 05 22 14 (8:00 - 16:00)
nebo e-mailu: m.materna@clintrial.cz

inzerce

Samostatné Jižní
Město. Zkusme si
to s trochou nadsáz-
ky představit.

„Pozor, změna tarifního pás-
ma!“ ozývá se ve vagonumetra
za Kačerovem. Z céčka je esko,
tedy linka příměstské železni-
ce s konečnou na Hájích.

Donedávna byli občané re-
publiky Žižkov považováni za
jediné rebely, kteří se kdy chtě-
li oddělit od hlavního města.
Teď by se to mohlo změnit. Již-
ní Město zvažuje, že by se od-
trhlo od Prahy a stalo se samo-
statnou obcí, enklávou Středo-
českého kraje. Kromě více pe-
něz pro obec by to pro něj
mělo určitě i spoustu dalších
výhod. Stalo by se druhým
městem v Česku, kterémáme-
tro. Co je proti tomu trochu ne-
pohodlí, když by hrdí obyvate-
lé největší pražské noclehárny

museli cestou do práce a z ní
přestupovat do příměstských
autobusů. Ze stovek a dvousto-
vek by se rázem staly regionál-
ní třístovky a čtyřstovky,
v noci šestistovky.

Výhodou by pro ně také
bylo, že by už nemuseli použí-
vat neoblíbenou Opencard.
„Pak ovšem bude nutné zavést
v metru nástup pouze přední-
mi dveřmi a řidič bude kontro-

lovat a prodávat lístky,“ speku-
luje čtenář iDNES.cz Bohuslav
Králík. Z otázky, jak by vypa-
dal samostatný Jižák, se totiž
stal hit internetu.

Obyvatelé by asi trochu za-
skřípali zuby, až by se museli
vláčet na úřad měnit občanky
a další doklady kvůli změně
bydliště. Sedmdesát tisíc obča-
nek, co to je proti pocitu, že
jsou obyvateli nejmladšího sa-
mostatnéhoměsta v Česku.

Určitě by se také měnily ná-
zvy. Musel by se přejmenovat
Top Hotel Praha na Top Hotel
Jižní Město, aby neklamal svo-
je hosty? Nutná by také byla ve-
řejná sbírka knih. Na Opatově
by totiž určitě nezůstala poboč-
ka pražské městské knihovny.
Kladno nebo Říčany také žád-
nou nemají. Musela by vznik-
nout knihovna nová.

Ale zase ty peníze! Samostat-
ný Jižák už by nebyl součástí
nejbohatšího českého regionu
a snáze by dosáhl na evropské
dotace. ROBERT OPPELT

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU!
• Nabídka za neopakovatelnou cenu
• Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur
• Vyberte si víkendový nebo týdenní pobyt

Víkend v Hotelu Zámeček ****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč / osoba

Týden v Hotelu Zámeček ****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč / osoba

Více informací naleznete a objednat můžete
na www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Nabídka je časově omezená,
pobyt je nutno realizovat
do 6. 3. 2016.

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

Ne domům na Parukářce!
U radnice Prahy 3 se včera sešli lidé protestující proti plá-
nované výstavbě na Parukářce. Ta by se dotkla jak známé-
ho vrchu na Žižkově, tak i dalšího zeleného ostrůvku na
trojce – kempu Pražačka. Lidé také mohou podepsat peti-
ci na www.za-parukarku.cz. 2x ČTK

S Prahou, nebo
se Středočechy?

A teď vážně. O co jde?

Starosta Prahy 11 Jiří Štyler
uvažuje o odtržení své měst-
ské části od Prahy a vytvoření
nové obce Jižní Město.

● Zastupitelstvo by tak údajně
mohlo lépe pracovat pro
obyvatele. „Nemůžeme roz-
hodnout ani o tom, kde bu-
dou obyvatelé venčit psy na
vodítku, nemůžeme regulo-
vat vyhlášku o hazardu či
parkování,“ uvedl Štyler.



www.metro.cz PRAHA středa 17. února 2016 04

Rohatý fenomén,
který ovládal
Prahu, stále žije.

Kdysi se pásly po celé metro-
poli, dnes jsou jen nostalgic-
kou vzpomínkou. Od zaháje-
ní charitativního projektu
CowParade, který zaplnil uli-
ce Prahy pestrobarevnými
kravami, uplynulo již dva-
náct let. Za tu dobu většina
z více než dvou set rohatých
soch ze sklolaminátu zmizela
z povrchu zemského. Některé
ale přetrvaly. Do redakce dení-
kuMetro jste nám zaslali foto-
grafie více než třicetihlavého
stáda.

„V roce 2004 jsme si s teh-
dejší manželkou ke každé
z nich udělali výlet, vyfotili si
ji a umístili na náš web, který
jsme jim zasvětili,“ líčí vzpo-
mínky na tento fenomén čte-
nář Karel Kilián.

Sochy krav měly ve své
době obrovský ohlas a po vzo-
ru New Yorku, Tokia či Bruse-
lu se na některýchmístech re-
publiky zachovaly dodnes.

„Některé z krav, které byly
tehdy k vidění, byly vydraže-
ny ve prospěch charity nebo
se odstěhovaly do různých
koutů republiky,“ vysvětluje
Kilián, který před dvanácti
lety ukořistil fotografie 216
z 217 krav. Ta poslední se teh-
dy ukrývala ve studiu televize
Prima, kam nebyl veřejnosti
umožněn přístup. Dnes se
pase v areálu střediska pro ne-
vidomé Dědina na Praze 6.
„Kráva nám byla darována,“
vysvětluje pracovnice středis-
ka Naděžda Modráčková.

Padesátikilové sochy vytvo-
řil sochař Pascal Knapp ve
třech různých pozicích: stojí-
cí, ležící a pasoucí se. Umělec-
ky se na nich vyřádili tvůrci
v čele s JanemSaudkem či Boř-
kem Šípkem. Motto akce teh-
dy znělo: Krávy nám řeknou,
jací jsme. „Naplnění kréda je
otázkou, někteří díky kravám
přispěli na dobrou věc, jiní je
ničili,“ dodává čtenář Kilián.

Tato je nad Pecí ve výšce 1349 m. n. m. RENÁTA STÝBLOVÁ

Našli jste pro nás třiatřicet
soch. Většina z nich se stěhova-
la nebo změnila majitele.

● Každá kráva měla svého spon-
zora či majitele, jímž se mohla
stát libovolná právnická či fy-
zická osoba. Sponzorství stálo
195 tisíc korun, v případě kou-
pě šlo o 245 tisíc.

● Zatímco sponzorované krávy
se na závěr akce vydražily

v aukci konané pod vedením
mezinárodní síně Sotheby`s,
zakoupené sochy po skončení
pražské výstavy zůstaly svým
majitelům.

● Některé sochy vytrvaly na
svých místech, jiné se přesunu-
ly do soukromých zahrad či ji-
ných částí Česka. Nejvýš se po-
dívala kráva s vyobrazením jaz-
zových saxofonistů, která je
umístěna v Krkonoších u Cha-
lupy na Rozcestí (viz foto).

inzerce

HOLIDAY WORLD 18.–21. 2. 2016; VH č. 195
Myslíkova 10, 120 00 Praha 2 296 220 022

Týden Valentýnských slev 15.–21. 2. 2016

Řecko - Kréta - All Inclusive *** z Prahy

Chorvatsko + Itálie + Francie + Rakousko
Klimatizované mobilní domky
Jistoty Léta 2016

545 213 101 9:00–21:00 hod. www.victoria-ck.cz

Makarská riviéra - mobilní domky CK Victoria

All Inclusive hotel Talea Beach

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Krávy umějí dodnes létat jen na Petřinách. J IŘINA PROCHÁZKOVÁ

Sochy krav najdeme také v Uhříněvsi či Bořeticích

Většina krav se přestěhovala

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



DOMOV středa 17. února 2016 05

Když nám umře pes, oplakáváme ho
často skoro stejně jako člověka a čle-
na rodiny. Lidé stále častěji pro posled-
ní odpočinek svých mazlíčků volí spe-
ciální zvířecí hřbitovy. A proto si ob-
jednávají také pomníky s fotografie-
mi. Nikola Zemánek se tomuto netra-
dičnímu druhu umění věnuje jako je-
den z prvních u nás, a to už devate-
náct let.

Jak se člověk dostane k tak netra-
diční profesi?
Začal jsem se oboru výroby takzva-

ných lidských piet věnovat v rámci ro-
dinné firmy. Ty zvířecí přibyly postu-
pem času. Před několika lety byly psí
salony a jiné služby něčím zcela výji-
mečným a zákazníci se se zvířecími
fotografiemi na nás obraceli s obava-
mi z možného nepochopení. Každá
druhá objednávka začínala slovy:
„Vím, že je to zvláštní, ale chtěl bych
nechat vyrobit fotografii na pomník
mého pejska…“

Co nejčastěji lidé chtějí na zvíře-
cích pomnících?
Nejčastěji jsou to psi, pak je na pie-

tě vyobrazena jejich hlava. V posled-
ní době to ale bývají psi spolu s lidmi,
protože byli nerozluční kamarádi.
A už se objevují i další zvířata. Divili
byste se, kolik lidí si nechá vyrobit po-
mníček křečka nebo papouška.

Kde si lidé nechávají zvířata s po-
mníčky pohřbívat?
Kromě speciálních hřbitovů jsou to

zejména soukromé zahrady. To se ale
většinou týká jen drobného zvířec-
tva, protože pohřbívání větších psů
na soukromém pozemku je proti zá-
konu.

Kolik jich měsíčně vyrobíte?
Někdy jde řádově o tři, někdy o de-

sítky.

Jak se liší výroba psích či kočičích
piet od těch lidských?
Zákazníci v tomto ohledu nejsou

tak konzervativní jako při zhotovení
fotokeramiky pro smuteční účely
lidí. Na rozdíl od černobílých por-
trétů lidí se fotografie zvířat dělají
v barevném provedení, různých tva-
rů a velikostí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ukázky zvířecích pomníčků

Nikola Zemánek 4x PSIPIETA.CZ

Pomníky mají
také chlupáči

Autem roku je Superb
Titul Auto roku 2016 v České re-
publice získala Škoda Superb tře-
tí generace. V hlasování odborné
poroty vůz zvítězil před Opelem
Astra, Subaru Levorg, Volvem
XC90 a Fordem Mustang. Vyhlašo-
vateli 22. ročníku ankety byly
Klub motoristických novinářů
a Klub motoristických publicistů
ve spolupráci se Svazem dovozců
automobilů a Sdružením automo-

bilového průmyslu. Minulý rok
vyhrála Škoda Fabia. ČTK

Lodě na deportaci
běženců máme
Prezident Zeman vyzývá k depor-
taci ekonomických migrantů z Ev-
ropy. Podle něj Evropa má dosta-
tek letadel či lodí, do kterých se
vejdou tisíce lidí. Teď už je jen po-
třeba, aby k tomuto kroku byla
vůle evropských politiků. iDNES.cz

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 17. února 2016 06

V Česku vládl letitý
strom suverénně,
teď se pere o prven-
ství na kontinentu.

V květnu se u ní scházejí mi-
lenci a konají se zde také svat-
by. Staletá lípa v obci Tatobi-
ty na Semilsku je místní
atrakcí a chloubou.

„Lidé si jí velmi váží. Máme
ji ve znaku a na praporu obce.
Už v minulém století se lidé
scházeli u lípy při různých vý-
ročích. Každý rok se zde kona-
jí slavnosti a zastavuje se tu
masopustní průvod, který
vzdává lípě hold zpěvem pís-
ně o Tatobitech,“ říká starost-
ka Lenka Malá. I když se lípě
už dlouho říká tisíciletá, její
stáří se odhaduje na 650 let.
Loni si vzácná lípa vyslouži-

la titul Strom roku, když pro
ni hlasovalo přes jedenáct ti-
síc lidí. Přitom Tatobity mají

jen 550 obyvatel. Po celý
únor pro ni lze hlasovat v an-
ketě Evropský strom roku,
kde už získala přes dvacet ti-
síc hlasů. V konkurenci pat-
nácti stromů je aktuálně dru-
há za dubem z Maďarska.
„Pravidelně se český zá-

stupce umisťoval na pátém

místě. Letos je šance na vý-
hru větší,“ uvádí Andrea Krů-
pová z nadace Partnerství,
která tatobitskou lípu nomi-
novala. V případě výhry dosta-
nou Tatobity také finanční
odměnu, která vzejde z veřej-
né sbírky na stránkách treeof-
theyear.org. PAVEL URBAN

Jak pro lípu z Tatobit hlasovat?

Japonci jsou schopní vybavit
se na třídenní festival pod ho-
rou Fudži jako na měsíční ex-
pedici do Patagonie. Říká to
v rozhovoru pro aktuální ma-
gazín Metro výrobce českého
funkčního oblečení Roman
Kamler, který se svou znač-
kou Tilak dobývá Dálný vý-
chod. „Co v Japonsku? Barák
není postavit kde, není mís-
to. Auto nezaparkujete, blon-
dýnky tam nejsou. Zbývá jen
účes a oblečení. A podle toho
to tam vypadá,“ přibližuje
část úspěchu majitel firmy,
která obléká i horskou služ-
bu. Vypráví o výběru nejlep-
ších materiálů a poutavě při-
bližuje i výběr nití, kdy pou-
hý centimetr švu udrží váhu
32 kilogramů. Tomu, že se
české firmy produkující oble-
čení ve světě neztratí, se vě-
nuje celé téma. „Považujeme
si, že za celých 25 let existen-
ce jsme nikdy nepřevedli vý-
robu do levnější a výhodnější
Asie,“ zdůrazňuje Jiří Pertl
z rodinné firmy Kama. Ve vel-
kém vyvážejí do Velké Britá-
nie a Irska, kde si jejich funkč-
ní prádlo oblíbili především
golfisté. Zkušenosti popisují
i zástupci firem Bushman, Al-
pine Pro, Dara bags či Veselá
nohavice.Magazín Metro si mů-
žete přečíst i v PDF na METRO.cz

Než otevřou, řádně tě otřu
Hrad Svojanov na Svitavsku se chystá na letošní turistic-
kou sezonu. Než 5. března otevřou, musejí ještě pracovní-
ci pořádně uklidit. ČTK

Letošní zima co nevidět skončí
a i když ani tentokrát nebyla příliš
tuhá, přesto prověřila stav plyno-
vých spotřebičů, které zajišťují vytá-
pění našich domů a bytů. Pro ty, kte-
ří zjistili, že jejich plynový kotel nebo
topidlo má nejlepší dny takříkajíc za
sebou, představuje nadcházející jar-
ní období ideální příležitost pro to,
něco s tím udělat.

Vývoj plynových spotřebičů jde stá-
le velmi rychlým tempem kupředu
a současné moderní modely jsou
tak oproti těm vyrobenýmnapříklad
před deseti či patnácti lety při stej-
ném výkonu výrazně úspornější. Na-
příklad současné kondenzační kotle
mohou být, oproti běžným plyno-
vým kotlům staršího data výroby,
úspornější až o třetinu. Podobné je
to i v případě oblíbených plynových
topidel tzv. vafek, které jsou na tu-
zemském trhu dostupné již desítky
let. I zde platí, že moderní topidla
vybavená vyspělými regulačními
prvkymohou ve srovnání s těmi sta-
rými ušetřit až 15%nákladů na plyn.

To jsou jistě pádné důvody, proč
se nad modernizací vytápění své-
ho domu nebo bytu vážně zamy-

slet. Na druhou stranu tento krok
kromě inanční investice znamená
i čas spojený s nezbytným zařizo-
váním souvisejících záležitostí, což
mnohé odrazuje a nutí k odkladům.
Řešenímmůže být obrátit se na své-
ho dodavatele plynu. Někteří z nich
nabízí svým zákazníkům v těchto
záležitostech pomoc v podobě po-
radenství, různých cenových zvý-
hodnění, nebo dokonce inanční
spoluúčasti.
Takovou možnost poskytuje napří-
klad i jedna z největších tuzemských
energetických společností, Pražská
plynárenská. Nabízí za zvýhodně-
ných podmínek nejen plynové kotle
od renomovaných výrobců (napří-
klad Viessmann nebo Baxi), ale i ply-
nová topidla různých značek a typů
nebo průtokové ohřívače vody.
Prostřednictvím svých partnerů za-
jistí i odbornou montáž a uvedení
spotřebiče do provozu. Navíc se
při splnění určitých podmínek na
nákladech souvisejících s montáží
i inančně spolupodílí. Pomoc nabízí
i těm svým zákazníkům, kterým je-
jich plynový spotřebič vypoví náhle
a nečekaně službu, a to prostřednic-
tvímasistenční služby, která seoopra-
vuporouchaného spotřebičepostará.

Moderní spotřebiče výrazně
sníží nákladyna topení

Lípa z Tatobit
chce dobýt Evropu

Na webu treeoftheyear.org na-
jdete tatobitskou lípu a do kon-
ce února jí můžete poslat hlas.

● Kromě popularity získá vítěz
finanční odměnu. Její výše není
daná, vzejde z veřejné sbírky.

● Pokud by tisíciletá lípa uspěla,
chtějí v Tatobitech vysázet lipo-
vou alej, kde si bude moci kaž-
dá rodina vysadit svůj strom.

● V 50. letech se při bouři odlo-
mila polovina stromu a zbylo
torzo, které místní řemeslník
zpevnil obručemi.

Magazín Metro. Hádek
i české značky ve světě

Zprávy krátce

Ode dneška od Plzně po Ostravu

Cizí země, cizí mravy, cizí jazyk a pivo bez
pěny. Herec Kryštof Hádek je titulní tváří úno-
rového magazínu Metro, ve kterém mimo jiné
vzpomíná i na svůj studijní pobyt v Londýně.
Především ale se zlomenou nohou mluví o spo-
lupráci s hereckou legendou Ivou Janžurovou.

● Magazín Metro vychází ZDARMA právě
dnes, tady je výběr distribučních míst: Brno
– OC Futurum, České Budějovice – OC Čtyři
Dvory, Ostrava-Třebovice – OC Galerie,
Olomouc – McDonalds v ulici 8. května
a Kafkově, Plzeň – OC Luna-Nord, Praha
– OC Metropole Zličín. Kompletní seznam na-
jdete naMetro.cz/distribucni-mista-magazin

Peníze pro lékaře
z horských oblastí
Na rozjezd praxe v odleh-
lých oblastech by mohli
čerpat praktičtí lékaři do-
taci od ministerstva zdra-
votnictví až 250 tisíc ko-
run. Podpora se týká hlav-
ně praxí v příhraničních
a horských oblastech, kde
je lékařů nedostatek,
a byla by určena na vyba-
vení ordinací nebo nákup
zimních pneumatik. Více
peněz by mohly získat
také začínající sestry.

O podpoře bude minister-
stvo ještě jednat. ČTK

Za šikanu a smrt
učitelky vyhazov
Střední průmyslová škola
Na Třebešíně uvažuje
o tom, zda potrestá ještě
další studenty, kteří figu-
rovali na videích s šikano-
vanou učitelkou, která
později zemřela. Zároveň
je ve hře i definitivní od-
chod ze školy pro již pod-
mínečně vyloučené stu-
denty. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT středa 17. února 2016 07

Kanadské úřady
budou vyžadovat
elektronické cestov-
ní povolení.

Cesta na severoamerický kon-
tinent bude o něco kompliko-
vanější. Kanada zpřísní pravi-
dla pro vstup cizinců na své
území z „více než padesátky
zemí a území“. Dotknou se
i občanů těch evropských stá-
tů, které mají s Kanadou bez-
vízový styk. S platností od 15.
března tak budoumuset elek-
tronické cestovní povolení
(eTA) získat i občané České re-
publiky.
Budou se muset registrovat

v elektronickém schvalova-
cím systému ESTA, který fun-
guje v USA od roku 2008. Re-
gistrační poplatek bude činit
sedm kanadských dolarů
(123 Kč). Povolení k cestě leta-
dlem do Kanady nebo tranzi-

tu přes tuto severoamerickou
zemi dostane zájemce po vy-
plnění elektronického formu-
láře e-mailem a platit bude
pět let. Registrace se dotknou
i Francie a Británie, tedy
zemí s bezvízovým stykem,
odkud zároveň do Kanady při-
jíždí nejvíce turistů. ČTK

Registrace není vízum

Elektronický systém cestovní
registrace ESTA zavedly Spoje-
né státy už v roce 2008.

● Tato registrace neslouží
jako vízum. Lidé, kteří už
platné vízum mají, budou
mít nadále možnost cesto-
vat do USA za účelem, pro
který jim bylo vydáno.

● Elektronická registrace má
nahradit tiskopisy I-94W (tak-
zvané průvodky), jež byli ces-
tující povinni vyplnit na palu-
bě dopravního prostředku
směřujícího do USA.

Zprávy krátce

Chtěla zastřelit
svého kadeřníka
Devětadvacetileté Adri-
an Blanche Swainové ze
San Diega se nelíbil její
nový účes. Vtrhla tedy
zpátky do kadeřnictví,
namířila na kadeřníka
pistoli a třikrát zmáčkla
kohoutek. Pistole byla
nabitá, ale špatně zafun-
govala. Mladý muž ještě
s jedním člověkem po
počátečním ohromení
srazili ženu k zemi a dr-
želi ji, dokud nedorazila
policie. Swainové hrozí
odsouzení pro pokus
o vraždu.

Kvůli nehodě
soudí výpravčího
Němečtí vyšetřovatelé se
domnívají, že příčinou
železničního neštěstí
u bavorského Bad Aiblin-
gu z minulého úterý
byla chyba výpravčího.
Bylo proti němu zaháje-
no vyšetřování. Včera to
oznámil vrchní státní zá-
stupce Wolfgang Gie-
se. ČTK

Rumunsko už zažívá jaro
Dívka v Bukurešti fotí v parku svého psa. Na tuto roční
dobu je v rumunské metropoli neobvykle teplé počasí.
Teploty vystoupily až na 24 stupňů Celsia. V parcích roz-
kvetly sněženky a další jarní květiny. Podle rumunských
médií je letošní únor nejteplejší za posledních 55 let. AP

Do Kanady
s registrací

DALŠÍ DOBRÝ DŮVOD, PROČ VOLIT

www.volimtopku.cz

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 17. února 2016 08

Za dva týdny se budeme děsit
pěkně po česku. Do kinosálů
přijde adaptace hororové kla-
siky Karla Jaromíra Erbena
Polednice v produkci kdysi
nejmladšího tuzemského re-
žiséra Matěje Chlupáčka.
Podle něj je český divák da-

leko méně konzervativní,
než si většina filmařů myslí,
a na psychologický čimysteri-
ózní film si rád zajde. „Rád
přicházím s něčím, na co divá-
ci u českých filmů nejsou
moc zvyklí,“ říká v rozhovo-
ru pro deník Metro.

Svou celovečerní prvotinu
jste natočil v sedmnácti.
Byl pro vás tehdy věk han-
dicapem?
Můj nízký věk nikdy pro-

blém nebyl, nikomu jsem
o něm totiž neřekl a všichni
si v době natáčení mého prv-
ního filmu mysleli, že je mi
mnohem víc a mám za sebou
třeba filmovou školu, kterou
jsem neměl a nemám.
Škola mě nikdy moc neba-

vila. Film jsem chtěl dělat už
od svých devíti let, režírování
je něco, pro co jsem se naro-
dil. S jistotou už mohu říct,
že na světě neexistuje jiná
profese, která by mě osobně
bavila víc.

Jak se liší příprava hororu
od jiných žánrů?
Vlastně nijak výrazně. Po-

kud budeme zabíhat do detai-
lů, u hororového žánru je tře-
ba mít více scén rozkresle-
ných do storyboardů – obráz-
ků popisujících jednotlivé
části scén. Záběrování vlast-
ně nemůže být skoro nikdy
improvizované, na rozdíl od
jiných, lehčích žánrů, kde si
to mohou tvůrci čas od času
dovolit.

Vznikla během natáčení
nějaká děsivá či strašidel-
ně laděná situace?
Nejděsivější, a zároveň ale

i nejpříjemnější situace, kte-
rá během natáčení vznikla,
byla příšerná horka, která
s naším prvním natáčecím
dnem začala. Když jsme prv-
ní den v sedmdesáti lidech vy-
pili přesně tisíc dvacet půllit-
rových vod a na polích bylo

na slunci přes padesát stup-
ňů, myslel jsem si, že bude-
me muset natáčení zrušit.
Protože se ale scénář přesně
v takovémhle horku odehrá-
vá, rozhodli jsme se přes
všechna zdravotní úskalí po-
kračovat a film i v těchto pod-
mínkách natáčet.

Proč jste se pustil do horo-
ru? V Česku se nosí spíš
hořkosladké komedie...
Krom toho, že je to pro mě

výzva, je to žánr, který celo-
světově diváky přitahuje. Po-
lednice je dílem pro fanouš-
ky hororů, mysteriózních
a psychologických filmů. Hoř-
kosladké komedie nejsou
vždy špatné a rozhodně ne-
jde o vyčerpaný žánr, je ale
nutné přijít s něčím novým,
co diváky zaujme. Nejde do-
nekonečna točit stejným způ-
sobem a divit se, proč opadá-
vá zájem diváků.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Matěj Chlupáček při natáčení Polednice JULIE VRÁBELOVÁ

Album zpěvačky Taylor Swif-
tové nazvané 1989 získalo na
pondělním ceremoniálu v Los
Angeles hudební cenu Gram-
my za nejlepší album roku.
Kromě toho si Američanka
také odnesla další dvě gramo-
fonové sošky za nejlepší popo-
vé vokální album a nejlepší
hudební video.

Nahrávkou roku se stala
skladba Uptown Funk od ang-
lického hudebníka a produ-
centa Marka Ronsona a ame-

rického zpěváka Bruna Marse.
Favoritem letošního 58. roční-
ku byl raper Kendrick Lamar,
který byl nominován v 11 ka-
tegoriích. Nakonec získal pět
trofejí, což byl rekord večera.

Objevem roku byla vyhláše-
na Meghan Trainorová, kte-
rou časopis Rolling Stone
označil v roce 2014 za nejne-
pravděpodobnější popovou
hvězdu. Své ocenění brala
emotivně a celou děkovačku
proplakala. IBE, ČTK

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

ČTYŘCESTÍ
V románu Čtyřcestí se, jak
název napovídá, protínají
osudy čtyř členů jedné
rodiny z nejmenované-
ho městečka na severu
Finska. Každá z hlavních

postav vnímá historické i běžné rodinné udá-
losti svým způsobem, každá něco skrývá. Ta-
jemství však člověku vždy berou sílu a izolují
jej od ostatních, komunikace začíná váznout,
rodinné vztahy se narušují. Příběh začíná v roce
1895, kdymladáMaria začíná úspěšnou adlou-
holetou kariéru porodní báby, a uzavírá se o
sto let později, kdyMariina nemanželská dcera,
fotografka Lahja umírá na nemocničním lůžku
obklopena svými blízkými. Dalšími vypravěči
jsou manžel Lahji, válečný hrdina Onni, a její
snachaKaarina, která se snaží narušit
zavedené rodinnépořádky.Čtyř-
cestí je empatický román o li-
dech, kteří senebojí hnát své
sny až do zakázaných výšek,
i když tuší, že za to mohou
draze zaplatit.

www.argo.cz

Přeložila Lenka Fárová, 348 Kč
ČTYŘCESTÍ
V románu
název napovídá, protínají
osudy čtyř členů jedn
rodiny z nejmenované-
ho městečka na severu
Finska. Každá z hlavních

Př ov

TOMMI KINNUNEN

Nejmladší režisér

Matěj Chlupáček debutoval
filmem Bez doteku před tře-
mi lety jako sedmnáctiletý.

● Ačkoliv nikdy nestudoval fil-
movou školu, jeho produ-
centský počin Hany získal
řadu ocenění na zahranič-
ních festivalech.

● Horor Polednice, na němž
se Matěj podílel producent-
ky, přijde do kin 3. března.
Hlavní roli hraje Aňa Geisle-
rová, jako Polednice se před-
staví Daniela Kolářová.

inzerce

Raději strašit než
točit dokola totéž

Taylor a Meghan.
Grammy rozdány

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 17. února 2016 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž: Vyvarujte se zvýšené fyzické a psychické zátěže.
Sledujte aktuální zdravotní stav. Při potížích vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 14,5 °C
Rok výskytu: 1885

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Svět je zná jako bratry
Grimmovy, dva
sběratele lidových
pohádek. Nepatří
mezi ně:
a) Friedrich
b) Jacob
c) Wilhelm

2 Volkswagen je
německá automobilka
sídlící ve Wolfsburgu.
Založena byla v roce:
a) 1917
b) 1927
c) 1937

3 Do roku 1965 se v této
africké zemi platilo
librou, poté přišla
nová měna cedi. Je v:
a) Ghaně
b) Alžírsku
c) Burundi

4 Věra Menčíková, první
šachová mistryně
světa, se narodila
v Moskvě a zemřela
1944 v:
a) Londýně
b) Praze
c) Paříži

5 Nejsevernější a druhý
největší japonský
ostrov s chladnějším
klimatem se jmenuje:
a) Hokkaido
b) Honšú
c) Kjúšú

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Úklid
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:40 Evropa dnes
14:10 Pilulky, pudry, balzámy -

historie farmacie
15:00 Uvnitř lidského těla
15:50 Klíč
16:20 Pozoruhodné Jordánsko
17:10 Kolem světa po

obratníku Raka (3/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Stroje - to je moje!
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Ondřej chce poznat ženu,
která jej porodila. Muzi-
kant Karel chce udělat
radost sobě i svým přáte-
lům. Dramatické i radostné
chvíle v Poště pro tebe!
Uvádí Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Brácha za všechny peníze

Komedie (ČR, 1978)
23:25 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2005)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Rozsudek II
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Pod pokličkou
02:30 Dobré ráno
05:05 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Katar, perla budoucnosti
Moderní tvář v souladu
s prastarými tradicemi
rychle se rozvíjejícího emi-
rátu na Blízkém východě

21:00 Na cestě po jihoafrické
Mpumalanze

21:30 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (6/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (6/12)

22:25 Dům z karet (6/13)
23:15 Hra o trůny II (7/10)
00:10 Queer: Pornogeografie
00:35 Batesův motel (1, 2)
02:00 Skrytý potenciál
02:30 Matkou po třicítce
03:00 Porodní bába
03:15 Abeceda komunistic-

kých zločinů

ČT2

20:15 Přístav (46)
Komediální seriál (ČR,
2016). Spor o majetek
mezi Pepou a Krupicí se
vyhrocuje a je čím dál
pravděpodobnější, že
dojde na slavnou válku
Roseových. Ve Špičce se
objeví Olga s Klárkou
a kromě toho, že si užívá
rodinu, také lanaří Roma-
na, aby odjel fotit do
Benátek. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (17)
02:35 Policie Hamburk IV (8)
03:20 Komisař Rex V (9)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, zda
dokáže zkušená matka
Irena pomoci disfunkční
rodině a jak si poradí Ivana
v romské rodině se sedmi
dětmi. Dvě ženy si vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohle-
dem televizní kamery

21:40 Kriminálka Las Vegas
XV (11)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Do hlubiny 2
Akční film (USA, 2009)

00:35 Lovci zločinců III (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:25 Mentalista III (22)
Krimiseriál (USA, 2010)

02:10 Krok za krokem III (7)
Seriál (USA, 1993)

03:05 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (4)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku V
(24)

21:55 Partička
22:45 Hory mají oči

Horor (USA, 2006)
00:55 Partička
01:40 Spartakus: Válka zatra-

cených (10)
02:45 American Horror Story

(1)
03:35 Spartakus: Válka zatra-

cených (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VI (12)
13:35 Odložené případy VII

(15)
14:35 Lovci zločinců III (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (461)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (22)
18:25 Ulice (2973)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (8)
13:25 Komisař Rex V (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (12)

Spiknutí. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Ať půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (18)
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi II (17-20)
15:25 Teorie velkého třesku V

(23)
Akcelerace startu. Sitcom
(USA, 2011)

15:55 Futurama VI (7)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána (11)
Tantalova muka. Seriál
(USA, 1997)

17:20 Bylo nebylo II (14)
18:20 Simpsonovi II (21, 22)
19:20 Simpsonovi III (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Nekecej! A kde je
ten výprodej?!“

ROMANA WEISSOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 17. února 2016 10

Michaela
Jaromišů

Pro někoho dobrá
věc, pro mne
zbytečné.

inzerce

Dobrá hudba vám zlepší
náladu. Podle některých do-

vede dokonce narušit i geopatogenní
zóny v tzv. nezdravých budovách.

Beran 21/3–20/4
Nastal čas všem ukázat,
že máte také své potřeby

a přání. Pokud nechcete být zapadlou
ovcí v davu, bude potřeba se ozvat.

Váhy 23/9–23/10

Někdo, kdo příliš nedůvěřo-
val vaší práci, dnes konečně

přehodnotí názor a ještě se vám dokon-
ce i omluví. Co více si přát.

Rak 22/6–22/7
Neubráníte se ostnu závisti,
který vás bodne, když sle-

dujete kolegu, který nemá hluboko do
kapsy a vypráví o svých cestách.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaši kolegové budou spíše
vašimi soky než parťáky, ale

neoplácejte jim stejnou mincí. Opakem
jim spíše zamotáte hlavu.

Býk 21/4–21/5
Říká se, že kdo šetří, má za
tři. Vy si tím ovšem při po-

hledu na úroky na vašem spořícím kon-
tě nejste tak úplně jisti.

Štír 24/10–22/11

Přistihnete se, že s nostalgií
začínáte vzpomínat na ně-

které ze svých dřívějších zaměstnání.
Zvláště po kolezích se stýská.

Lev 23/7–22/8
Pokud si dnes zapomenete
vzít do práce deštník, bude-

temoci dělat reklamu na zmoklou slepi-
ci. Ale budete mít i tak kouzlo.

Vodnář 21/1–20/2

Nikdy se nevzdáváte, ani
když vám začne stávkovat

technika a vy potřebujete urgentně cosi
vyřídit. V nejhorším voláte SOS.

Blíženci 22/5–21/6
V práci budete dnes platit za
mimořádně výkonného čle-

na vašeho týmu, což se projeví o něco
později na vaší výplatní pásce.

Střelec 23/11–21/12

Nechcete svoje podřízené
zkazit, proto jim problema-

tiku inancí vysvětlujete raději prakticky,
trpělivě a v předstihu.

Panna 23/8–22/9
Prásknete v práci nikoliv do
bot, ač by vás to také lákalo,

ale do koní, a všechny dřívější resty od-
bavíte s koňským odhodláním.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

pArTNErskÝ Horoskop. Jaký osud si pro
váš partnerský život přichystaly hvězdy?
Nežijte v nejistotě! Jsem tady pro vás!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 15TMG a vašimi daty narození!

Pošlete mi SMS ve tvaru 99HAN
a svoji otázku na číslo 904 30 55

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Antonín
Mareš

Pohřeb domácího
mazlíčka by si měl
člověk zařídit sám.

Komiks

Řešení sudoku

SLUNÍČKÁŘOVA
ZPOVĚĎ

Musím se vám k něčemu přiznat. Jsem sluníčkář. O existenci
téhle své úchylky jsem se dozvěděl náhodou. Když jsem v jed-
né debatě o uprchlících vyslovil názor, že to jsou taky lidi a že
by se podle toho s nimi mělo jednat, sdělil mi kdosi mou dia-
gnózu. Záhy jsem pochopil, že jde o něco na způsob lupénky
či lišeje – v kontaktu s vámi druzí obtížně skrývají své zhnuse-
ní a léčit se to nedá. A to ještě není všecko! Je mi líto, ale pat-

řím též ke kruhům označova-
ným za „pražskou kavárnu“. Na
první pohled to nemá žádnou lo-
giku – do kaváren nechodím,
kafe nepiju a dokonce ani neži-
ju v Praze. Jenže málo platné –
prezidentův mluvčí takhle nazý-
vá všechny, kdo veřejně kritizu-
jí Miloše Zemana, pročež mi tu

pražskou kavárnu už nikdo neodpáře... Změkčilost dneska
není v kurzu. A tak se – nechcete-li jednoho dne skončit jako
já – vyhýbejte jako čert kříži termínům demokracie, humanis-
mus či lidská práva. A když už vám některý z nich ulítne,
hleďte se od něj ihned co nejrazantněji distancovat. Jakmile
vás totiž partner v diskusi pošle za Annou Šabatovou, zname-
ná to, že mezi dobrými vlastenci máte utrum. Vhodným oná-
lepkováním nepřítele, natolik vágním, aby se pod ně vešel
každý, kdo vám nejde pod nos, stmelujete vlastní šiky. Nepří-
teli ocejchovanému pejorativní přezdívkou se napřed ušklíbá-
te s převahou toho, kdo poznal historickou pravdu, v očekává-
ní chvíle, kdy získáte dostatek síly k jeho rozdrcení. Doufám,
že takhle daleko čeští rádoby vlastenci nikdy nedojdou.
www.martindanes.com

Výrok dne

Michael
Ott

Nejsem. Připadá mi
to poněkud
přehnané.

Anketa Jste pro pohřební službu pro domácí mazlíčky?

Dopisy a vzkazy

Nejdelší autobus
v Evropě
Po tom, co se dostala na
veřejnost informace, že
dopravní podnik zavedl
ve zkušebním provozu ně-
mecký Mercedes, nejdelší
autobus v Evropě, a to na
lince 119, mě doslova pře-
kvapily reakce některých
lidí. Myslím, že je to krok
správným směrem, který
by mohl pomoci Evropské
ulici, která bývá hodně
často ucpaná osobními
auty, takže řidičům nezbý-
vá nic jiného než přečkat
v koloně klidně i třeba
šest minut. Logicky po-
tom autobusy nabírají
zpoždění a lidé se do nich
ani nevejdou. Bylo by to
podle mne velké zlepšení
provozu. Jestli je interiér
autobusů takový či onaký,
to je až na druhémmístě.
Napadá mě, že většina Če-
chů bohužel nedokáže
ocenit ani takovou věc,
jako je prozatímní pokus
o zlepšení autobusového
spojení mezi Nádražím Ve-
leslavín a Letištěm Václa-
va Havla. Místo abychom
alespoň ocenili pokus
o zlepšení, jakým je zave-
dení právě tohoto nejdelší-
ho autobusu v Evropě, tak
jen kritizujeme.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Je mi líto, ale patřím
též ke kruhům
označovaným za
„pražskou kavárnu“.

DIAGNÓZA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Rozbor příčin nějakého
jevu, stavu, poškození,
rozpoznání, zjištění

a jmenné určení choroby
vyšetřením nemocného
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Riziko rozpadu je
skutečné.“
DONALD TUSK,

PŘEDSEDA EVROPSKÉ RADY
Tusk v pondělí vyjádřil obavy
o osud Evropské unie, kdyby ji
Velká Británie opustila. Pro člen-

ství v EU je nyní 49 procent
Britů. Pokud jde o evropské
hodnoty, nelze podle Tuska

dělat kompromisy.



Úvěry jsou dostupnější
a jednodušší

Žijeme v době úvěrové.
Češi více sahají po spotřebitelských

úvěrech a hojně využívané
jsou i kreditní karty.

Žadatelé o půjčky
budou ve výhodě
Letošní rok přináší řadu

změn. Lidé budou více chráněni
před podvodníky, kteří si účtují

přehnaně vysoké úroky.

Šest bodů, co musíte
dodržovat

Chystáte se půjčit si
na rekonstrukci, nové auto

nebo plánujete hypotéku na nové
bydlení? Poradíme vám.

rádCe

jak si
chytře
půjčit
peníze

komerčn í př í loha den íku metro

profimedia.cz



www.metro.cz RÁDCE středa 17. února 2016 12

Žijeme v době úvě-
rové. Češi si půjču-
jí stále častěji. Více
sahají po spotřebi-
telských úvěrech
a hojně využívané
jsou i kreditky.

O spotřebitelské úvěry je vět-
ší zájem do značné míry díky
nízkým úrokovým sazbám,
říká Lucie Drásalová, úvěrová
analytička poradenské spo-
lečnosti Partners.
A stále se zvyšujícímu zá-

jmu nahrává i podstatně vět-
ší jednoduchost při vyřízení
úvěru. Dávno už totiž nepla-
tí, že by se pro každou půjčku
muselo někam na pobočku.

Dnes si stačí sednout k počí-
tači a vše si můžete vyřídit
přes internet, mnohdy stačí
dokonce jen zvednout tele-
fon. Češi si velmi často půjču-

jí na auta. To jsou ale ty
o něco vyšší úvěry. „Nezřídka
pak sahají po úvěrech, aby
překlenuli výpadek v příjmu
například z důvodu ztráty za-
městnání nebo nemoci, a pak
samozřejmě na spotřební
zboží, jako je například televi-
ze či pračka,“ popisuje Drása-
lová.
Například u úvěrů, které

zprostředkovávají pro klien-
ty poradci Partners, činí je-
jich výše průměrně okolo
150 tisíc korun a doba splat-
nosti je šedesát měsíců. To
u Cetelemu jsou částky výraz-
ně nižší.
„Průměrná výše úvěru

v rámci splátkového prodeje
je zhruba 12 500 korun a nej-
častěji jsou sjednávány na
šestnáct měsíců,“ říká Barbo-
ra Minksová, mluvčí banky
Cetelem.
Nejčastěji si jejich klienti

na splátky pořizují drobné
černé elektro, ledničky,mraz-
ničky, televizory, výpočetní

techniku a mobilní telefony.
Bankovní sektor si přitom
pečlivě hlídá registry, ve kte-
rých vidí i všechny vaše další
závazky, jakými jsou kredit-
ky, kontokorenty, úvěry, lea-
singy a podobně.
Pokud by se ukázalo, že bys-

te se splácením dalšího úvěru
mohli mít problém, banka
vám prostě peníze nepůjčí.
Standardně také banky u úvě-
rů až do několika set tisíc ne-
vyžadují prakticky žádné za-
jištění.
U nebankovních subjektů,

kterých v současnosti na trhu
působí přes 50 tisíc, je tomu
však v řadě případů jinak.
„Tam se registry tolik neřeší,
a nemusí se tak některé zá-
vazky klienta odhalit. Peníze
si tak půjčí i lidé, kteří pak
mají se splácením problé-
my,“ vysvětluje Drásalová.
Navíc mnohdy požadují i za
malou půjčku zaručení hmot-
ným majetkem, třeba bytem
či autem. DANA JAKEŠOVÁ Při výběru půjčky buďte ostražití. PROFIMEDIA.CZ

Úvěry jsou dnes dostupnější
a jednodušší. Češi na to slyší





www.metro.cz RÁDCE středa 17. února 2016 14

Novinky. Pro půjčo-
vání budou platit
nová pravidla.

Letošní rok přináší řadu
změn. Lidé budou více chrá-
něni před podvodníky nebo
společnostmi, které si účtují
přehnaně vysoké úroky či
sankce. A každý rok bude
možné při hypotéce splatit až
20 procent jistiny bez ohledu
na termín fixace.
Finální verzi novely musí

ještě schválit vláda, ovšem na
základě směrnic Evropské
unie by měly začít platit od
21. března 2016, uvedl pro
Metro právník Martin Frid-
rich ze společnosti Právní gra-
motnost.
„Asi nejzásadnější pro spo-

třebitele je fakt, že bude
uplatňována přísná kontrola
všech institucí, které půjčují
peníze. V praxi to znamená,
že budoumuset splňovat přís-
ná kritéria. Nejdůležitější
bude udělení licence České
národní banky, které dosud
nebylo u nebankovních sub-
jektů nutné,“ vysvětluje. Zís-
kání licence nebude jednodu-
ché, úvěrová společnost bude
muset mít dostatečné odbor-
né znalosti v oblasti půjček,
kapitál alespoň 20 milionů
korun a po získání licence
bude mít povinnost řídit se
pravidly ČNB.
„Doposud se tento zákon

vztahoval pouze na půjčky
od 5000 Kč nahoru, nově má
platit pro všechny úvěry,
bude se tak týkat i různých
SMS půjček nebo rychlých
půjček před výplatou,“ dopl-

ňuje Fridrich. Důvod, proč
k daným změnám došlo, je
ochrana zájemce o půjčku.
Ten by měl být hlavně chrá-
něn před podvodníky nebo
před společnostmi, které si
účtují přehnaně vysoké úro-
ky či sankce. „Pozitivní změ-
nu přinese i pro ty, co plánují
hypotéku.Měla by být zavede-
na možnost každý rok splatit
až 20 procent jistiny bez ohle-
du na termín fixace a výhod-
nější má být i jednorázové
splacení celého hypotečního
úvěru,“ říká Kateřina Pro-
cházková ze společnosti Po-
radna věřitele.
Společnosti půjčující pení-

ze budoumít také větší odpo-
vědnost. „Je na jejich odpo-
vědnosti si řádně prověřit
schopnost splácet i majetko-
vé poměry žadatele. Když si
ho totiž neprověří a klient za-
čne mít problémy se spláce-
ním, měl by mít podle novely
možnost splátkového kalen-
dáře de facto podle svých
možností. Ani smluvní poku-
ty za porušení smlouvy či pro-
dlení se splácenímuž si nebu-
dou moci bankovní i neban-
kovní instituce účtovat podle
vlastních sazebníků. V nove-
le bude uvedena maximální
výše sankční pokuty,“ dodá-
vá Kateřina Procházková.
Novinkou je i to, že banky

budoumuset uvádět přehled-
nější a přesnější informace
o svých úvěrových produk-
tech.
„Nejdůležitějším ukazate-

lem bude celková náklado-
vost úvěru, tedy kolik za půj-
čení žadatel zaplatí. Přesně
daná a strukturovaná podoba
dokumentů umožní laikům
snadné porovnání jednotli-

vých nabídek. Garantovaná
dvoutýdenní lhůta na rozmyš-
lenou, aniž by poskytovatel
mohl změnit podmínky,
bude znamenat dost času na
hledání té nejlepší možnos-
ti,“ vysvětluje k tématu Vít
Mikolášek, ředitel úseku
právních služeb firmy Part-
ners. Lidé podle něho navíc

budou moci splatit úvěr na
bydlení zdarma v případě zá-
sadních životních situací. Pů-
jde o případy úmrtí, dlouho-
dobé nemoci či invalidity
dlužníka, jeho manžela nebo
partnera, které by vedly ke
snížení schopnosti splácet
spotřebitelský úvěr na bydle-
ní. ELIŠKA ZIKMUNDOVÁ

Splácení půjčky má plno pravidel. PROFIMEDIA.CZ

Měli jste během Vánoc
velké výdaje a nyní pře-
mýšlíte o půjče, ale bojí-
te se, že vám nikdo kvůli
exekuci na plat peníze
nepůjčí?

• • •
Můžete zkusit zažádat
o půjčku u nebankovní
společnosti. Je však nut-
né již při žádosti o půjčku
upozornit na tuto skuteč-
nost obchodního zástup-
ce nebo pracovníka, se
kterým žádost o půjčku
vyřizujete. Jedině teh-
dy, když budete otevření
a sdělíte obchodnímu zá-
stupci veškeré informace,
můžete společně najít ře-
šení této tíživé situace.

• • •
Obchodní zástupce vám
navrhne půjčku v takové
výši, kterou budete schop-
ni splácet, aby nedošlo
k vašemu předlužení. Zod-
povědné a seriózní spo-
lečnosti vždy posuzují vaši
schopnost půjčku splácet,
abyste se zbytečně nedo-
stali ještě do větší inan-
ční tísně.

www.faircredit.cz

Finanční
poradna

Žadatelé o půjčky
budou ve výhodě



www.metro.cz RÁDCE středa 17. února 2016 15

Když si dnes půjdete zažádat
o úvěr, setkáte se s širokou na-
bídkou produktů nabízejících
různé benefity.

Je ale vždy dobré zvážit,
o jaký benefit se jedná a co
vám přináší. Pokud si chcete
vzít například úvěr na auto,
banka Cetelem vám zdarma
poskytne kódy na prověření
ojetých vozů. Vzhledem
k tomu, že zhruba 40 procent
ojetých aut nabízených k pro-
deji má stočený tachometr,
jedná se o zajímavý benefit,
díky kterému můžete ušetřit
až desítky tisíc korun.

Právě tolik byste totiž moh-
li zaplatit navíc za auto se sto-
čenými kilometry nebo napří-
klad za takové, které bylo ha-
varované, ale prodejce vám to
zatajil.

Díky Cetelemu si budete
moci zdarma prověřit hned
tři vozy, což se hodí v případě,
že u prvního, nebo dokonce
i druhého nesedí údaje získa-
né z databáze Cebia, se kterou
banka Cetelem spolupracuje,
s údaji poskytnutými prodej-
cem. Auto se stočenými kilo-
metry, omlazené, v minulosti
havarované nebo dokonce kra-
dené přitom můžete koupit

nejen v autobazaru, ale také
od fyzické osoby.

Nekoukejte jen na benefity.
Zajímejte se také o cenu! Obec-
ně platí, že ještě důležitější
než samotné benefity je cena
půjčky. Úrokové sazby úvěrů
u banky Cetelem se pohybují
již od 6,9 % ročně a jsou bez po-
platků za poskytnutí a vedení
úvěrového účtu. Půjčit si mů-
žete až jeden milion korun.
Maximální splatnost je deset
let. V případě, že si vezmete

úvěr na více než šest let, dosta-
nete za každý rok řádného
splácení jednu splátku zpět. Fi-
nanční odměnunavíc nedosta-
nete až po doplacení úvěru,

ale po částech již v průběhu
splácení. K úvěru si lze sjed-
nat pojištění schopnosti splá-
cet, které kryje i riziko nesplá-
cení z důvodu ztráty zaměst-

nání. Úvěry od Cetelemu si lze
sjednat on-line na www.cete-
lem.cz, telefonicky zdarma na
800 900 194 nebo osobně na
některé z poboček.

Na co si dát pozor,
abyste nenaletěli
při sjednávání
půjčky.

1. Porovnejte si nabídky
bank
Každá banka nabízí trochu

jiný úrok i jiné poplatky za vy-
řízení půjčky či hypotéky. Ur-
čitě věnujte čas porovnání
různých nabídek, ne každá je
právě pro vás výhodná. Se
srovnáním nabídek vám mo-
hou pomoci buď finanční
makléři, nebo na internetu
najdete řadu srovnání. Zkus-
te třeba www.hypotecnikal-
kulacka.cz/porovnani-hypo-
tek nebo www.prodej.me-
sec.cz/pujcky/pujcky-kalku-
lacka

2. Nebankovní sektor je
rizikový
Na trhu jsou i nebankovní

půjčky, které můžeme také
rozdělit na účelové a neúčelo-
vé. Účelové půjčky nabízí vět-
šinou přímo prodejci daného
zboží. Pokudmáte zájem půj-
čit si peníze právě zde, pak
postupujte opatrně. Nikdy ne-
reagujte na letáky jen s uvede-
ným telefonním číslem slibu-
jící půjčení peněz takřka ko-

mukoli. Seriózní poskytovate-
lé mají reklamu na veřejných
místech, na internetu nebo
v celostátním tisku.

3. Zjistěte si informace
O instituci, kde si chcete

půjčit, si určitě dopředu zjis-
těte co nejvíce informací. Kaž-
dá seriózní firma byměla mít
vlastní webové stránky
s řadou kontaktů, uvedeným
sídlem i vedením společnos-
ti. Firma by rovněž měla být
zapsaná v obchodním rejstří-
ku a to nejlépe alespoň jeden
rok. Při hledání pomohou
i reference od klientů dané
společnosti, které určitě na-
jdete na různých diskusních
fórech.

4. Pozor na placené linky
Chce po vás poskytovatel

půjčky, abyste volali na číslo
900 ...? Je to sice zákonem za-
kázané již od února 2013, bo-
hužel ne každý to dodržuje.
Stejné je to i s voláním namo-
bilní čísla, která vmnoha pří-
padech jsou přesměrována
na zpoplatněnou linku, kde
můžete platit i 80 Kč zaminu-
tu hovoru a hovor s nejistým
výsledkem pak může přijít
i na několik set korun. Serióz-
ní společnosti nabízí zelenou
infolinku, která nestojí nic
a kde vám vše vysvětlí.

5. Neplaťte poplatky
dopředu
Chce po vás společnost za-

slat dopředu peníze na vyří-
zení úvěru? Na podobné na-
bídky vůbec nereagujte a od
firmy si nepůjčujte, pravdě-
podobně jde o podvod, kdy
zaplatíte a půjčku stejně ne-
dostanete. Seriózní firma si
poplatky vybere až po vyříze-
ní půjčky či hypotéky.

6. Pečlivě prostudujte
smlouvu
V žádném případě nepode-

pisujte smlouvu hned.
Vezměte si čas na rozmyšle-
nou a na pečlivé prostudová-
ní. Věnujte se statím o úroko-
vých sazbách, poplatcích,
sankcích za případné prodle-
ní se splátkou. Pozor si dejte
hlavně na pasáže psané drob-
nýmpísmem, kdemohou být
skryty nejrůznější triky. A ni-
kdy se nenechte prodejcem
nebo poradcem dotlačit
k podpisu ihned na místě. Ti
solidní nespěchají, jsou
ochotní vám vše vysvětlit. Po-
kud cítíte nátlak, raději si na-
jděte jiného poskytovatele.
Podepsali jste pod tlakem
okolností opravdu nevýhod-
nou smlouvu? Pakmáte mož-
nost podle zákona od smlou-
vy odstoupit, a to ve lhůtě do
14 dnů od podpisu. ELI

Nekoukejte jen na benefity. Zajímejte se také o cenu! PROFIMEDIA.CZ

Ať nemáte oči pro pláč. Všechno pozorně čtěte. PROFIMEDIA.CZ

Příklad

Splácení úvěru 100 000 Kč:

● Splatnost 24 měsíců,
měsíční splátka úvěru
4472 Kč, roční úroková
sazba 6,88 %, RPSN 7,11,
celková částka splatná
klientem 107 328 Kč,
pojištění schopnosti splácet
v rozsahu SOUBOR STAN-
DARD 4,79 % z měsíční
splátky.

● Celková měsíční splátka včet-
ně úhrady za pojištění 4686
Kč. Touto reklamou nevzni-
ká právní nárok na poskytnu-
tí úvěru.

Pozor na nefér půjčky

Benefity k půjčce? Zvažte, co přinesou



www.metro.cz JOB středa 17. února 2016 16

Raději si koledují
o pokuty, než aby
stavěli v problémo-
vých místech.

Imigranti, kteří se utábořili
u francouzského města Ca-
lais, zlobí nejen řidiče kamio-
nů jedoucích do Anglie, ale
i ty, kteří se z ostrovů vracejí.
Řidiči se bojí, že bude jejich
kamion vykraden, a tak ces-
tou z britských ostrovů vyne-
chávají povinnou přestávku
a jedou dál do vnitrozemí.
„S tímto problémem souvi-

sí i častá nedodržení dob od-
počinků stanovených evrop-
skýmnařízením, kdy se řidiči
v obavě o svůj život snaží do-

stat co nejdále od kritického
místa. Pak jsou ale následně
ze strany kontrolních orgánů
za tato porušení velmi tvrdě
pokutováni,“ stěžuje si Pavel
Lukáš, předseda Sdružení ři-
dičů.
Pokud si řidič kamionu pro-

dlouží jízdu třeba jen o pět
minut, hrozí mu pokuta sto
eur. Řidiči, kteří povinné pře-
stávky vynechávají opakova-

ně, si koledují o sankci až ti-
síc eur.
Mastné pokuty čekají i ty ři-

diče, kterým do kamionu
uprchlík v nestřeženém oka-
mžiku vleze. „Rentgen ve
Francii nic nenajde, a naši ři-
diči tak jedou dál do Anglie.
Tady už kontrola běžence od-
halí a náš řidič vyfasuje poku-
tu,“ zlobí se na francouzské
celníky Blanka Zámečníková,
jednatelka dopravce Collect
Spedition, který vozí zboží
do Anglie.
„Pokutu sice dostane řidič,

ale platíme ji my jako firma,“
dodává. Navíc řidiči pak mají
problém s policií, která je
může považovat za pašeráky.
Pokud řidiči černého pasa-

žéra ve svém voze objeví, stej-
ně jejich firmu nezvaní hosté

něco stojí. „Už se nám stalo,
že námponičili zboží,“ potvr-
zuje Zámečníková.

Dopravci platí i za opravy
svých vozů. Nezřídka se totiž
kamiony stávají cílem útoků.
Běženci se snaží nákladní
auta zpomalit, aby do nich
mohli naskočit, a tak na ně
házejí kameny nebo jim kla-
dou do cesty překážky. „Ohro-
žují tak životy řidičů,“ zlobí
se Lukáš.
Uprchlíci se českým do-

pravním společnostem pro-
draží i z dalších důvodů. „Sna-
žíme se vyhnout Calais a jez-
díme přes jiné trajekty, ale to
si naši řidiči najedou třeba
i desítky kilometrů,“ štvou
Zámečníkovou zbytečné vý-
daje.

O zachování možnosti platit
nižší mzdy pracovníkům v ci-
zině společně jednaly triparti-
ty zemí visegrádské skupiny
(V4). Zástupci vlád, zaměstna-
vatelů a odborů Česka, Pol-
ska, Maďarska a Slovenska se
u jednoho stolu sešli poprvé.

Podle premiéra Bohuslava
Sobotky by se proti sociální-
mu dumpingu (využívání lev-

nější pracovní síly kvůli sníže-
ní výrobních nákladů – pozn.
red.) v osmadvacítce nemělo
bojovat tak, že si jednotlivé
státy budou chránit svůj trh
práce. Volný pohyb pracovní-
ků po Evropě označil za zásad-
ní podmínku k zachování
konkurenceschopnosti Unie.
Změnu směrnice prosazují ně-
které země EU. ČTK

Sobotka. Mzdy pro
cizince chce nechat

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte své
životopisy emailem na

HROPrague@state.gov, do předmětu
emailu prosím uvádějte “ostraha”.

Uprchlíci se českým řidičům
kamionů pěkně prodraží

Náplň práce
 manipulace, skladování

a vyskladňování zboží pomocí
zakladače (retraku)

 zodpovědnost za správně
a včasně naložené zboží

 kontrola kvality převzatého
zboží, hlášení případných
reklamací nadřízenému

 nakládka a vykládka kamionů
 provádění inventarizace
 pravidelný úklid skladů,

základní údržba VZV

požadujeme
 zkušenost ze skladového

hospodářství
 praxe s řízením VZV a RETRAKU
 platný průkaz obsluhy VZV

 třísměnný provoz

 schopnost pracovat
samostatně i v týmu

 pečlivost, zodpovědnost
 lexibilita a aktivní přístup

Nabízíme
 zaměstnání na hlavní

pracovní poměr ve výrobní
společnosti s tradicí

 odpovídající motivující
inanční ohodnocení
(15 000-30 000 Kč)

 zvýhodněné stravování přímo
v areálu společnosti

 čisté, moderní pracovní
prostředí

 balíček beneitů
 místo výkonu práce

Rudná u Prahy
 nástup možný IHNED

FIRmA VAFO PRAHA s. R. o.
Hledá nejVHOdnější kAndidáty nA POzici

SklAdník – řidič VzV + RetRAk

V případě zájmu o uvedenou pozici prosím neváhejte zaslat váš životopis.
kontakt: Houska jaroslav, +420 725 420 119, jaroslav.houska@vafo.cz

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových
rotačních polygraických strojů a expedičního
zařízení na výrobu tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha
Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita
v oboru výhodou, možno i absolvent), schopnost
orientace ve strojních výkresech a příslušné
technické dokumentaci, ochotu pracovat
ve směnném provozu. Praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním
polygraickém závodě v Praze 10 - Malešicích,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování, příspěvek na volnočasové aktivity,
zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba: Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Mastná pokuta

70
V přepočtu tolik tisíc korun
pokuty musejí řidiči zaplatit,
pokud v jejich kamionu hlíd-
ka objeví uprchlíka.

Finty uprchlíků

Migranti při své vysněné ces-
tě do Anglie ohrožují řidiče.

● Uprchlíci na silnici naházejí
různé překážky, které řidiče
zpomalí. Běženci pak na
auto naskáčou.

● O život jde uprchlíkům
v případech, kdy na náklaďá-
ky skáčou z mostních kon-
strukcí či za jízdy. Do jedou-
cích kamionů lezou po sed-
mi. Osmý migrant za nimi za-
vře zadní dveře vozu. Ten
v dalším pokusu patří mezi
ty, co do kamionů vlezou.

Zprávy krátce

Šéf státní firmy
utrácel miliony
Deset milionů rublů (asi
tři miliony korun) měl
utratit za víkendovou
oslavu svých 50. naroze-
nin ředitel ruské firmy
Uralvagonzavod, proslu-
lé hlavně výrobou tanků
T-90 a Armata. Oleg Si-
jenko pro pobavení 400
hostů obstaral i přes kri-
zi známé zpěváky a her-
ce, proslulé i vysokými
honoráři. Investice se ale
nejspíše vyplatila, proto-
že mezi gratulanty ne-
chyběli ani vicepremiér
Dmitrij Rogozin a minis-
tr průmyslu Denis Man-
turov. Uralvagonzavod
prožívá špatné časy. Na
soudech se hromadí žalo-
by a zaměstnanci demon-
strují proti propouštění
2500 pracovníků. ČTK



komerční příloha TECHNIKA středa 17. února 2016 17

Širokoúhlýmonitor
s velkou úhlopříč-
kou, to je DELL
UltraSharp U2515H.

Ani sebelépe vybavený počí-
tač nezajistí maximální pra-
covní efektivitu bez pořádné-
ho monitoru. Trendem po-
sledních let jsou širokoúhlé
monitory s velkými úhlopříč-
kami, přičemž za minimum
je dnes převážně považováno
22 palců.
Větší pracovní plocha při-

náší nespočet výhod. Větším
počtem současně otevřených
oken počínaje, přes komfort-
ní prostor pro grafické práce,
úpravami fotografií konče.
O mnohem lepším požitku
při hraní počítačových her
nebo sledování oblíbených bi-

jáků ani nemluvě. Mezi před-
ní výrobce monitorů, za je-
jichž kvalitu dáme ruku do
ohně, patří americká společ-
nost DELL. Ta na trh uvádí vy-
nikající monitor UltraSharp
U2515H s neobvyklou úhlo-
příčkou 25 palců. Tento mo-
del se vyznačuje vysokým
QHD rozlišením (2560 x 1440
pixelů) a IPS technologií s ext-
ra širokými pozorovacími
úhly 178° horizontálně i verti-
kálně.
Tím je zaručen perfektní

obraz, ať už se budete dívat
odkudkoli. Grafici, ale i běžní
uživatelé ocení mimořádně
realistické barvy, jelikož je
monitor už z výroby nakalib-
rován tak, aby pokryl 99 % ba-
revného prostoru RGB. Niko-
ho pak patrně nepřekvapími-
mořádně bohatá konektivita,
kterou zajišťují porty HDMI,
DisplayPort a mini Display-

Port či praktický USB hub
s pěti porty USB 3.0. DELL Ul-
traSharp U2515H zaujme
také povedeným designem

s opravdu tenkými rámečky
a promyšlenou konstrukcí
s možností výškového polo-
hování a otáčením až o 90°.

Říkáte si teď po přečtení před-
chozího článku a vzpomínce
na staré 17palcové „bedny“,
že 25palcovýmonitor už musí
být na samotné hranici využi-
telnosti? Pak věřte, že jsou
mezi námi i tací, kterým ani
takováto úhlopříčka na bez-
problémovou práci a dokona-
lé filmové zážitky nestačí. Ale
i pro ně nabízí DELL profesio-
nální řešení, nabité podmani-
vými technologiemi, s úcty-
hodnou úhlopříčkou 34 palců
(86,36 centimetru!). Nejedná
se o nic jiného než o unikátní
model s netradičním pomě-
rem stran 21:9 a jemným
WQHD rozlišením (3440
x 1440 obrazových bodů),
DELL UltraSharp U3415W.

I on se stejně jako jehomen-
ší bráška pyšní výtečnými po-
zorovacími úhly, díky IPS tech-
nologii, a 99% pokrytím barev-
ného prostoru RGB. Dokáže
proto realisticky věrně zobra-
zit více než miliardu barev.

O tom, že na tomto veliká-
novi se sledování filmů blíží
v přeneseném měřítku zážit-
kům z kina, jistě nikdo nepo-
chybuje. A pokud by se přece
někdo našel, přesvědčí ho za-
křivená obrazovka, schopná
vtáhnout diváky přímo do
středu děje, nebo duální ste-
reo reproduktory o celkovém
výkonu 18 wattů. Sílu požitku
navíc ještě více umocňuje již
zmíněný poměr stran.

Samozřejmostí je široká pa-
leta konektorů od USB, přes
HDMI, až po DisplayPort. Jako
příjemný bonus pak skvělá
next business day záruka, jež
zajišťuje servis do druhého
pracovního dne přímo u vás
doma.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL U3415W UltraSharp
34” IPS monitor / WQHD rozlišení 3440 x 1440 px

zakřivený / 21:9 / USB / HDMI + DisplayPort

nekonečný prostor
a podmanivé technologie

20.346,-

přijímačky
Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• typizované individuální testy
• budoucí jednotné testy
• SCiO testy

10. 3. TaHÁk
jakODÁREk

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522 nebo
na www.mfdnes.cz/metro

předplatné
4 týdny jen za

290 Kč

Větší pracovní plocha přináší nespočet výhod. MIRONET

Unikátní model s poměrem stran 21:9 MIRONET

NaVašedotazyodpovídáPharmDr.Zdeněk
Procházka,ředitelspolečnostiEdukafarm
Radila jsem se svým prak-
tickým lékařem i s pediat-
rem mých dětí, jestli je proti
chřipce vhodná vakcinace.
K mému překvapení nebyli
zajedno. Jaký jeVáš názor?

Chřipkový virus se mění každý
rok, aby se přizpůsobil obraně
našehoorganismu, aproto je tak
těžké vyvinout a vyrobit účin-
nou vakcínu. Její účinek je totiž
založen na loňském původci
chřipky a nemusí být na proti-
chřipkovou stimulaci imunity
vždy dostačující. V takovém
případě nastupují obávané dru-
hotné virové a bakteriální infek-
ce, kterévedounapříkladk záně-
tůmplica středníhoucha, vzniká
začarovanýkruh,doněhožčasto
vstupují antibiotika.

I když rozhodně nelze popírat
význam protichřipkové vakcí-
ny a její spolehlivost, obdobné
účinky lze očekávat od látek,
které se vyznačují nízkými, řekl
bych vakcinačními dávkami.
Tyto látky stimulují nejen proti-
bakteriální imunitu (Haemophi-
lus inluenzae), a to kvůli obra-
ně proti druhotným infekcím,
ale zejména protichřipkovou
imunitu (Anas barbariae), pro-
tože obsahují široký rezervoár
chřipkových virů, které působí
na imunitní systém obdobně
jako vakcína. Tento postup po-
tvrzuje klinická studie italské
lékařky Marie Colombo, kde
obě zmíněné látky v přípravku
Gunaprevac, jenž byl podáván
ústy, dosáhly obdobného účin-
ku jako protichřipková vakcína.

Řada lékařů, kteří tento po-
stup doporučují dětem a do-
spělým, ve svých referátech
uvádí, že výskyt chřipky je v je-
jich ambulancích mnohem
nižší než v době, kdy používali
pouze běžnou farmakoterapii
proti chřipce. Uvedený přípra-
vek je k dostání v každé lékár-
ně včetně sítě lékáren Dr. MAX
anebo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

Pracujte efektivněji

Větší. Pro fajnšmekry



• ProdámRD, PZ, 6 kmod Rud-
né u Prahy, patrový, obyt. pl.
130 m2, zahrada, bazén, ga-
ráž. Kolaudace r. 2010. Bez in-
vestic. Tel.: 776474769 83375

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78737

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78778

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966580609

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181031

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 82755

• OKAMŽITÁ záloha 300 tis.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 775432964 82762

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035282797

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982914

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82399

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78087

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slevače (140 Kč/hod. +
1500 na ubytování + 600 pré-
mie), vyučen s praxí min. 2
roky. Pracovní smlouva, plný
úvazek, doba neurčitá.
777921587, 773921597 83389

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80694

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 80866

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81200

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici strojník,
válcíř, finišerista, lištař. Poža-
dujeme řidičský průkaz min.
sk. B. Praxe vítána.Místo výko-
nu práce Praha/Středočeský
kraj. Nástup 1.4.2016. Kontakt
A. Hettner tel. 724112535 81740

• Nastartuj svůj úspěch. V Pra-
ze na Stodůlkách přijmeme lidi
na zápis a evidenci odběrných
míst. Nadstandardní platové
ohodnocení. Volejte: 774333958 82021

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82039

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82120

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071182423

• Hledáme stavebního techni-
ka, zedníky, obkladače, sádro-
kartonáře. Praha a okolí.777
291 801, 607 065 440 82492

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společnos-
ti v Praze, Brandýse, Berouně,
Mělníku a Benešově. Školení a
klientela zajištěna. T. 77748402682536

• Přijme zaměstnance na odpo-
lední úklid v administrativních
budovách na Praze 3. Tato pozi-
ce je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem. Bližší infor-
mace obdržíte od p. Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605 229 023. 82586

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnocení
a flex. prac. dobu. T: 736673231 82647

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.82659

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý v
administrativní budově v Praze
3. Požadavky: pouze pro osoby
se zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem, ne-
přetržitý provoz ve 12 hod. smě-
nách. Podrobnější informace o
nabízené pozici obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 82705

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme kuchaře s praxí. Vo-
lejte tel. č.: 77725028882779

• Skladník/údržbář P7 - Holešo-
vice: částečný úvazek, vhodné pro
aktivního důchodce, pracovní
doba na dohodě, doklady na VZV
výhodou, volejte 775115234. 82804

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku p. Brdy a Mstětic. 12h.
směny, HPP, stravenky, nábor.
přísp. T. 737243695 82807

• OBCHODNÍK-MANAŽER v
centru Phy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. škole-
ní. Komunikativnost. CV:
jana.kolouskova@zp.metlife.cz,
T. 77557911182865

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né pro důchodce v dobré fyz. kondi-
ci. Životopis na
info@transakta.cz nebo Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 1 82940

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82949

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82960

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 04.03.2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40.83010

• Do prodejny potravin Žabka
v Praze 5 přijmu prodavače/ky.
Provozní doba 5.00-23.00 hod.,
směny vč. so a ne. DPP. 70-80
Kč/čis./hod. Tel. 603361076 83015

• Přijmeme pracovníky na dopl-
ňování zboží, pokladní a obsluhu
pultu do Tesca-Praha. Denní/noč-
ní směny, možnost ubytování,
plat 90 Kč/hod. Tel. 723936471 83170

• BS - přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze, vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 83302

• Hledáme větší počet pracovní-
ků na pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Plat až 90,- Kč/hod. + prémie.
Možnost ubytování a záloh. Vo-
lejte po-pá 7-17 T. 725812465 83306

• Přijmeme pracovníky na pozi-
ci skladník/picker-Praha (Jažlovi-
ce). Dlouhodobá práce, den-
ní/noční směny, plat 95 Kč/hod.
Možnost ubytování. T. 72451987083315

• Domov pro seniory Praha 6
hledá zdravotní sestry a pracov-
níky v sociálních službách. Kon-
taktujte personál. oddělení:
petra.loosova@dsepurkynove.cz 83323

• ZŠ Olešská v Praze 10 přijme
na poloviční prac. úv. uklízečku.
Prac. doba: 13:00-17:00. Hrubá
mzda 5.550 Kč. Nástup 1.3.2016.
T. 274813892; 274813896 83326

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Tel. 70200590383332

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme vyu-
čenou kuchařku – zástup za
nemoc. Nástup ihned. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
sj.slovenska@e-mail.cz nebo
volejte na: 607862188. 83338

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze, nám. Curieových
7, 116 40 Praha 1 přijme finanční
účetní, předpokládaný nástup 1.
4. 2016. Požadavky pro přijetí
jsou uvedeny na www.prf.cuni.cz
na úřední desce. 83342

• Hledáme spolehlivé brigád-
níky na montážní práce nebo
vazačské práce k autojeřábu,
vazačský průkaz výhodou, ne-
proškolené zaškolíme. Nabízí-
me plat 120,- Kč/hod, víkendy
a svátky 150,- Kč/hod. V přípa-
dě zájmu volejte 244466444,
pište na proznak@proznak.cz 83343

• Radiologického asistenta, pe-
rioperační a všeobecnou sestru a
vedoucího zubního technika pro
Stomatologickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo doho-
dou. Kompletní znění inzerátu
na: www.vfn.cz, kariéra. Kontakt:
vrchní sestra Mgr. Neumannová,
tel. 224963074, 728850692,
jitka.neumannova@vfn.cz.83355

• Přijmeme paní do kantýny
na HPP, směna 7-15.30, Praha
2. Nástup ihned. V případě zá-
jmu volejte na tel. 224911320
nebo 60860509283378

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a okolí.
Podmínkou ŘP C, profesní prů-
kaz, digitální karta, praxe a zna-
lost Prahy. Zajištění práce přes ce-
lou zimu. Nabízíme dobré plato-
vé ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.83379

• Hledáme řidiče brigádníka na
AVII kontejner na soboty + občas
v týdnu a brig. na třídění stavební-
ho odpadu, P 9.Tel.: 608160100 83381

• Hotel přijme domladého ko-
lektivu kuchaře a pomocnou
sílu. Praxe v hotelu, samostat-
nost. Dobré finanční ohod. a
osobní přístup. CV:
pam@esplanade.cz83387

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vem OP a mobil, in-
solvence ani exek. nevadí.
Nejsme Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724480785

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 T.
77406454682621

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332482673

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982885

• Zprostředkujeme výhodnou
bankovní hypotéku na bydle-
ní či rekonstrukci. I refinanco-
vání. Hypokalkulačka on-line:
www.hypoteka.unas.cz, tel.
77573379782974

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283237

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18, pracuji pro
více spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183269

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Bez poplatků
předem! Bez tel: na 900 83365

Služby - nabídka
• Ze starých dveří nové! Nátěr
do imitace dřeva - různé odstí-
ny - mahagon, jasan, dub, re-
novace starého nábytku. Ma-
lířské práce. Tel. 606112076
LEVNĚ !83410

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Stavební SpolečnoSt

obchodního zástupce
pro prahu a Střední čechy.

Více informací na www.unistavcz.com

př
ijm

e

Hledáme
pracovníky

do našeho Hypermarketu
Tesco Letňany

Veselská 663, Praha 9
Tel.: 727 974 257

Přijmu schoPné lidi
do mladého kolektivu pro zápis

odběrných míst. Možnost
ubytování, praxe výhodou.
V případě zájmu

volejte 723 088 488.
Nástupní plat 22 000 Kč

Přijmu řidiče, rozVozce,
obchodní zástuPce
na práci v Praze a okolí. Práce
v mladém kolektivu. Praxe není

podmínkou. Požadujeme
spolehlivost, solidní vystupování.
Volejte Po – Pá od 9:00-15:30
na telefon 723 088 488

Nástupní plat 25 000 Kč

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Organizace na Praze 8 přijme
uklízečku-pokojskounaplnýúvazek

Hotelová praxe vítána.
Inf. na 233 557 986 nebo

jana.provaznikova@kam.cuni.cz

Podrobnosti záměru, včetně
požadované struktury nabídky, jsou
zveřejněny na webových stránkách

www.doksy.com.
Bližší informace

na tel.: 776 255 150 nebo
na e-mailu reditel@mksdoksy.cz.

Město Doksy (u Máchova jezera)
oznamuje záměr

podnájmu západního křídla
objektu zámku Doksy č.p. 183

(umístěného na p.p.č. 425 v k.ú. Doksy u Máchova jezera)

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 17. února 2016 19

Po drsném pádu,
který utrpěl před
rokem a půl, už se
cyklista Jiří Ježek
zotavil. V březnu
ho čeká MS v Itálii.

Co jste si říkal po tom hrůz-
ném karambolu v USA,
kdy vám šlo o život? Po-
mýšlel jste na konec karié-
ry? A co vás pak zase do-
vedlo zpět k závodům?

První dny po probuzení
z umělého spánku jsem na
kolo ani nepomyslel. Tenmůj
stav byl daleko horší, než
když jsem v jedenácti letech
přišel o nohu. Měl jsem ale ob-
rovské štěstí, a jak se tělo zota-
vovalo, myšlenky na návrat
k cyklistice byly silnější. Asi
po měsíci jsem se rozhodl, že
se zkusím k závodům vrátit.
Hlavně kvůli mým nejbližším
a fanouškům.

Jaké máte cíle pro březno-
vé MS na dráze v Itálii?
Promě bude nejdůležitější,

abych měl ze svého výkonu

dobrý pocit. Samozřejmě že
pokudnebudu ve stíhacím zá-
vodě v první desítce, budu
zklamaný, ale i to se může
stát. Rád bych zajel lepší čas
než loni, kdy jsem byl šestý.

Probíhá příprava na letní
paralympijské hry v Riu
podle vašich představ?
Stále ještě nemám jistotu

nominace, ale samozřejmě
nezastírám, že účast v Riu je
můj cíl, a proto tréninku dá-
vám maximum. Poslední dva
měsíce jsem s přípravou spo-
kojený, zdraví drží a tělo za-
tím snáší zvýšené tréninkové
dávky docela obstojně.

Paralympijských medailí
už máte jedenáct, kolik
byste jich rád přidal v Riu?

Jsem realista. Od posled-
ních paralympijských her
v Londýně se toho v našem
sportu hodně změnilo. Najed-
nou závodím proti mnohem
„zdravějším“ soupeřům, což
není úplně fér, ale nic s tím ne-
udělám. Budu se snažit zajet
co nejlíp, ale umístění už neře-
ším. Běhemkariéry jsemdoká-
zal dost, teď mám úplně jiný
žebříček hodnot, a i když v pří-
pravě jedu na sto procent, me-
daile pro mě z objektivních
příčin budou v Riu viset asi pří-
liš vysoko. PAVEL URBAN

Loni v únoru dorazilo do No-
vého Města na Moravě za tři
dny na Světový pohár v biatlo-
nu přes sto tisíc fanoušků. Ta-
kovou návštěvu by organizá-
toři rádi zopakovali také le-
tos v prosinci. Vstupenky na
závody už jsou v prodeji.
V programu Světového po-

háru pomalu končící sezony
NovéMěsto nefigurovalo, což
nelibě nesli nejen fanoušci,
ale i řada závodníků. „Je ostu-
dou, že NovéMěsto není v ka-
lendáři poté, jakou úžasnou
atmosféru nám loni přichys-
talo,“ řekl třeba Francouz
Martin Fourcade.
Závody na Vysočině se

uskuteční až za deset měsíců,
ale předprodej začal už v pon-
dělí přes síť Ticketstream.

A na co se mohou fanoušci
v prosinci těšit? Program
bude nesmírně atraktivní.
V pátek poběží muži i ženy
sprint, v sobotu stíhačku
a celý víkendový program za-
končí třicítka nejlepších, tedy
závod s hromadným startem.
„Věříme, že v prosinci

2016 bude atmosféra ve Vyso-
čina Areně stejná jako při
předchozím ročníku. Od led-
na dostáváme desítky dotazů
denně na to, kdy spustíme
předprodej vstupenek. I pro-
to jsme se rozhodli vyjít fa-
nouškůmvstříc a začít s před-
prodejem již nyní,“ vysvětlil
prezident organizačního vý-
boru Jiří Hamza.
Vícedenní vstupenky stojí

1400 a 1600 korun. iDNES.cz

Jágr oslavil narozky výhrou
Gól nedal, přesto hokejový útočník Jaromír Jágr oslavil
44. narozeniny vítězně. Florida v pondělním zápase NHL
porazila Pittsburgh 2:1 po samostatných nájezdech a čes-
ká hvězda si užívala ovací fanoušků. Tleskali mu příznivci
obou týmů, zámořskou kariéru totiž začal právě v dresu
Tučňáků. Od Floridy dostal jako dárek velký dort. TWITTER

Jiří Ježek po zranění musel cvičit i na trenažéru. KETTLER

Zprávy krátce

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• 100% diskrétní! Sexuch-
tivé a neodolatelné paničky
z Tvého okolí! Piš SMS ve tvaru
60AKP a text na 909 15 45
• Na místě a provedení nezá-
leží! Chci to hned! Nadržená
Eva 35. Vytoč 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 18VML a tvůj text!
• Božena 71. Prstem mě do-
veď k extázi! Odměním se ti!
Ozvi se na tel.: 909 80 50 40

kód ECX62

• Žaneta (42). Já a má kama-
rádka Míla (28) hledáme pozo-
rovatele! Můžeš se k nám i při-
dat! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 74THX a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czŽALUZIE, ROLETY

Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Ježek umístění
už tolik neřeší

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 77459

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78819

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866681297

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326882560

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 82685

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis. zaměsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 775432964 82786

• Hledáme 1+1 nebo 2+kk, stě-
hování po dohodě, pro 2 oso-
by - pár, cena 12-13 tis. Chce-
me klidný byt s dostupností
do centra max. 30 minut.
77508849883086

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Biatlon. Lístky na SP
začali skupovat fandové

Nevěrný přítel, závistivá
kamarádka, rodinné problémy,
pomluvy kolegyň? Nemáš to
s kým probrat? Samota a jen si
chceš povykládat? 100% živý

rozhovor, pouze neerotický obsah.
Petr 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o., Kunzova 6, Brno 13

Intimní

Plašil se zranil
Záložník Bordeaux a čes-
ké reprezentace Jaroslav
Plašil si poranil koleno
a čeká ho zhruba šestitý-
denní pauza. Vyšetření od-
halilo poškozené vazy.
Středopolař vedle několi-
ka ligových zápasů zřej-
mě zmešká i úvodní letoš-
ní utkání národního týmu
proti Skotsku.

Boleslav posílila
Již sedmou zimní posilou
fotbalistů Mladé Boleslavi
se stal ruský ofenzivní zá-
ložník Denis Davydov.
Dvacetiletý fotbalista, kte-
rý již dvakrát nastoupil
i za reprezentaci, přichází
na půlroční hostování ze
Spartaku Moskva.
Transfer by měl být začát-
kem dlouhodobé spolu-
práce mezi kluby. ČTK

Služby - nabídka

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 17. února 2016 20

Prezidentský
pohár hokejistům
Liberce zřejmě
nikdo nevezme.

V předehrávce 45. kola extra-
ligy vyhráli Bílí Tygři 3:0
a mají už sto bodů. Lídr pora-
zil Třinec počtvrté v této sezo-
ně, první nulu tohoto roční-
ku vychytal Marek Schwarz.
Vedoucí tým extraligy má
před dnešním programem už
dvanáctibodový náskok na
druhou Spartu a navíc zůstá-
vá ve hře o útok na absolutní
rekord základní části. Ten zis-
kem 111 bodů z ročníku
2002/2003 drží Pardubice.
Lídr přijel do Slezska bez re-

prezentanta Birnera a od po-
čátku se dostal do defenzivy.
Na libereckém gólmanovi le-
žela hlavní tíha v první, ale
především ve druhé třetině.
V ní chytil dvě velké šance Ko-
peckého a Draveckého. Dru-
hý nejlepší extraligový útok
se proti organizované hře
Ocelářů téměř polovinu zápa-
su nedokázal vůbec prosadit.
I zminimamožností ale Seve-
ročeši na rozdíl od domácích
dokázali udeřit a v 30. minu-
tě prošlo za Hrubce, který vů-
bec nic neviděl, Šimkovo na-
hození od modré čáry.

Třinec včera umořil vynika-
jící gólman Severočechů Sch-
warz, který v úvodu třetí čás-
ti lapil i přesilovkovou doráž-
ku Kopeckého. Napnuté ner-
vy na obou stranách povolil
až druhý gól, který dal 114
sekund před koncem třetí tře-
tiny po třinecké chybě za
brankou švihem Krenželok.
A Radivojevič vzápětí při do-
mácí hře bez brankáře skóro-
val ještě jednou do prázdné
branky. SIM a iDNES.cz

0

Krátce z plážového volejbalu

18. - 21. 2. 2016
Výstaviště Praha - Holešovice

www.top-gastro.cz

10. MEZINÁRODNÍ VELETRH GASTRONOMIE A ZAŘÍZENÍ PRO HOTELY A RESTAURACE

Pod záštitou

souběžně s veletrhem cestovního ruchu

Tenistka Barbora Strýcová si
na turnaji v Dubaji zahraje
druhé kolo. Cvetanu Pironko-
vovou vyřadila v úvodním
utkání po setech 6:4, 6:3. Bul-
harku porazila v pátém vzá-
jemnémutkání teprve podru-

hé v kariéře. Devětadvacetile-
tá Češka se o postup do čtvrt-
finále utká s Julií Görgeso-
vou. S německou tenistkou
má rovněž negativní bilanci,
v šesti zápasech vyhrála jen
dvakrát. SIM

Fotbalová show je opět tu
Jarní část Ligy mistrů, velké fotbalové show, odstartova-
la. K postupu do čtvrtfinále mají po úvodním osmifinálo-
vém zápase o něco blíž fotbalisté Paris Saint-Germain,
kteří doma porazili londýnskou Chelsea 2:1. Za domácí
Paříž se trefili Ibrahimovic (v tmavém) a střídající Cavani.
Ten velmi sledovaný duel rozhodl po čtyřech minutách
pobytu na hřišti. Ve druhém včerejším utkání Benfica
Lisabon gólem v posledních vteřinách porazila ruský
Zenit Petrohrad 1:0. AP

Puky ze své sítě lovil jen třinecký gólman Šimon Hrubec. ČTK

Obě na Rio myslí
Už příští měsíc okusí
Markéta Sluková (vlevo)
a Barbora Hermannová at-
mosféru brazilského Ria.
V turnaji Světového okru-
hu nasají atmosféru blíží-
cích se olympijských her
a rády by se v létě do Bra-
zílie na sportovní svátek
pod pěti kruhy vrátily,
i když své síly neupínají
jen směrem k olympiádě.
Sluková s Hermannovou
vytvořily pár teprve loni
v létě a neodehrály spolu
mnoho turnajů. ČTK

3
Bílí Tygři
Liberec

Podle pražského zastupitele
a předsedy představenstva ho-
kejové Sparty Petra Břízy je
sportovní hala na holešovic-
kém výstavišti neopravitel-
ná. Praha zvažuje, že ji zbou-

rá amísto ní postaví tréninko-
vé centrum mládeže. Původ-
ně se počítalo se stavbou vel-
ké haly, kde by se mohly hrát
i extraligového hokejové zá-
pasy, vyšla by ale na více než

miliardu korun. Tréninková
hala hokejistů Sparty by
měla být levnější. V areálu by
měly najít zázemí také další
sporty. Sportovišť by tam
mělo být devět. ČTK

Tenis. Strýcová jde dál,
teď vyzve Görgesovou

inzerce

Oceláři
Třinec

Branky: 30. Šimek,
59. Krenželok,
60. Radivojevič
Diváci: 4782

Bílí Tygři mají
už 100bodů

Holešovice. Hala asi padne


